关于开展“2021年湖南省大学生电子设计竞赛暨全国大学生电子设计竞赛（湖南赛区）”
校级选拔赛的通知

相关二级学院：
根据全国大学生电子设计竞赛组委会下发的《关于组织2021年全国大学生电子设计竞赛的通知》《关于举办2021年湖南省大学生电子设计竞赛暨全国大学生电子设计竞赛（湖南赛区）的通知》精神，为促进我校电气信息类专业和课程建设，引导高等学校在教学中注重培养大学生的创新能力、协作精神，加强学生动手能力的培养和工程实践能力的训练，提高学生针对实际问题进行电子设计、制作的综合能力，决定开展2021年湖南省大学生电子设计竞赛暨全国大学生电子设计竞赛（湖南赛区）校级选拔赛。现将有关事项通知如下：
1、 组织机构
顾  问：李金成
主办单位：邵阳学院教务处
承办单位：电气工程学院、信息工程学院
组  长：谢恒、唐杰
副组长：邹淑珍、王晓芳、王少杰
竞赛组委会下设办公室，负责竞赛具体事宜，人员由参赛学院主管副院长及教务处实践科人员组成。
联系老师：李辉（15115919047）、许建明（18173949295）
联系学生：刘楚轩（手机：19873804019，QQ：2754358206）（电气控制组）
联系学生：万梓婷（手机：15616862518，QQ：1072452806）（电子信息组）
二、参赛对象
面向全校本科生选拔，对电子设计感兴趣且具备一定电类专业基础知识的学生均可报名参加。
三、报名方式及时间
1.网络报名：将报名表（附件）填写好后发送至电气科技协会联系人邮箱（2754358206@qq.com）。
[bookmark: _GoBack]2.报名时间：2021年5月25日—6月28日24：00止。
四、竞赛步骤及内容
选拔赛分成两个阶段：
第一阶段为在线测试（2021年5月29日19:00－21:00），涉及电路、模拟电子技术、数字电子技术、程序设计、单片机技术、传感器技术等相关知识。
在线测试（分值50%），采用“学习通”平台进行（2021全国大学生电子设计竞赛（湖南赛区）校级选拔赛，邀请码：86802729），在规定时间点，统一在学习通上发布考题，限定时长（2小时）答题。
第二阶段为线下实物制作阶段（2021年6月2日8：00-6月5日8:00），涉及电路板制作、电机闭环控制、电能变换、信号变换等实物制作与调试。
线下实物制作（分值50%），分为电气控制组、电子信息组，分组考评，综合排名。
五、纪律要求
1.竞赛坚持公平、公正、公开的原则。
2.参赛者应服从组委会的安排，按时参加比赛，开赛后，迟到15分钟以上视为放弃比赛。
六、奖项设置
根据竞赛总成绩高低分别确定获奖等级，得分相同的选手获奖名次相同，比赛名次并列时，按照并列数相应空出并列以后的名次。
1.本次比赛分电气控制组、电子信息组分组考评，统一设奖：一等奖12%；二等奖12%；三等奖16%。
2.根据比赛名次颁发校级荣誉证书。学生竞赛获奖情况记入学生本人档案并根据学校相关规定获得相应学分。
3.校级竞赛获奖者需参加2021年湖南省电子设计大赛，否则组委会有权取消其奖项资格。
4.校级获奖者所属团队在省级竞赛中获得三等奖及以上者，除发放荣誉证书外，另校级一等奖、二等奖、三等奖的获奖者由电气控制组或电子信息组发放500元/人、400元/人、300元/人。
七、相关要求
1.相关二级学院要充分认识竞赛对于推进人才培养的重要意义，切实推荐优秀学生参加竞赛，使其在全校发挥带头、示范作用。
2.相关二级学院要广泛动员，利用网络、宣传栏等认真做好竞赛宣传工作，使竞赛深入人心，扩大比赛影响，提高学生参赛积极性，确保竞赛效果。
八、本次竞赛最终解释由竞赛组委会负责

     邵阳学院
2021年5月20日

附件：
　报名表
	编号
	学院
	专业年级
	队员姓名
	学号
	性别
	QQ
	手机号码

- 2 -

- 1 -

-

1

-

关于开展“

2021

年湖南省大学生电子设计竞赛

暨全国大学生电子设计竞赛（湖南赛区）”

校级选拔赛的通知

相关二级学院：

根据全国大学生电子设计竞赛组委会下发的《关于组织

2021

年全国大学生电子设计竞赛的通知》《关于举办

2021

年湖南省

大学生电子设计竞赛暨全国大学生电子设计竞赛（湖南赛区）的

通知》精神，为促进我校电气信息类专业和课程建设，引导高等

学校在教学中注重培养大学生的创新能力、协作精神，加强学生

动手能力的培养和工程实践能力的训练，提高学生针对实际问题

进行电子设计、制作的综合能力，决定开展

2021

年湖南省大学

生电子设计竞赛暨全国大学生电子设计竞赛（湖南赛区）校级选

拔赛

。现将有关事项通知如下：

一、

组织机构

顾

问：

李金成

主

办单位：邵阳学院教务处

承办单位：电气工程学院、信息工程学院

组

长：谢恒、唐杰

副组长：邹淑珍、王晓芳、王少杰

竞赛组委会下设办公室，负责竞赛具体事宜，人员由参赛学

-   1  -          关于开展“ 2021 年湖南省大学生电子设计竞赛 暨全国大学生电子设计竞赛（湖南赛区）”   校级选拔赛的通知     相关二级学院：   根据全国大学生电子设计竞赛组委会下发的《关于组织 2021 年全国大学生电子设计竞赛的通知》《关于举办 2021 年湖南省 大学生电子设计竞赛暨全国大学生电子设计竞赛（湖南赛区）的 通知》精神，为促进我校电气信息类专业和课程建设，引导高等 学校在教学中注重培养大学生的创新能力、协作精神，加强学生 动手能力的培养和工程实践能力的训练，提高学生针对实际问题 进行电子设计、制作的综合能力，决定开展 2021 年湖南省大学 生电子设计竞赛暨全国大学生电子设计竞赛（湖南赛区）校级选 拔赛 。现将有关事项通知如下：   一、 组织机构   顾    问： 李金成   主 办单位：邵阳学院教务处   承办单位：电气工程学院、信息工程学院   组    长：谢恒、唐杰   副组长：邹淑珍、王晓芳、王少杰   竞赛组委会下设办公室，负责竞赛具体事宜，人员由参赛学